les p̄cellas scismatis qd̄ t̄pib;   
 alexandri pape factioe fredei-  
 ci t̄patois etiā dei diuina  
 eius creatōne cruciauit ne p̄m̄  
 destruet̄ mirabilis iduste p̄u-  
 dencia consuauit. **H**ic sc̄ulo  
 dei int̄ cetera caismatū dona  
 q̄b; felicit̄ pollebat. archana  
 quoq; reuelatōm̄ nōm̄quā  
 dimittit pandebat. sed sicut b̄tō  
 sp̄itū ~~uim~~ uisitāone q̄nq;  
 cōsolabat: ita etiā malignoū  
 sp̄itū larualib; umbris ut  
 purgatioe reddēt terebat.  
**F**rat at̄ Teadē domo iuuenilo  
 q̄dā henric; noīe argentines  
 natione. robustus et uergetus  
 corpore. sed sp̄italis marie sedq;  
 ac debilis corde: q̄les heu nris  
 t̄pib; mltos uidem; et dolem;.   
 p̄la foemdat̄es t̄pali ~~uim~~  
 materai q̄ ghehene sup̄lucis  
 deputat. **Q**ui uidelic; iuuenis  
 lig i cūctis obsuāns ordinis  
 segnitiei et inefficacie a cetis  
 fr̄ib; ~~uim~~ notuēt? q̄m̄ t̄m̄  
 executione diuini p̄m̄ de-  
 linq̄bat. qd̄ moīs oib; negl-  
 gebat: cū utiq; multis aliis  
 validis id erequi potuisset.  
 si nō sub acella minne p̄-  
 gricie manus nālis uigōis.

D

oculisset: et insuper sartarum  
vigilam collectam quasi cum infir-  
mitatis frequenter deserere sole-  
bat: atque ad repausandam mise-  
ram carnem cubitum ire non etu-  
bestabat. Huius detestabile ne-  
gligentiam pro peccata sollicitu-  
dine nunc quodam publice nunc  
uero puati. monendo. obsecrando.  
redarguendo sanare cupiebat  
sed frustra: ipso quoque pluris  
estimante carnis sue comodum  
quam anime regem: tamquam estimatoe  
rerum stultus pastebat sterilem  
quam non parit: et vidue non be-  
nefaciebat. Accidit interea ut  
ipsum dissolutum sine laboris et dis-  
cipline fugitivis statione vi-  
gilantem sicut solebat deserere  
de choro erieret: quatinus infirmitas  
maturis quanto huius posset dicitis:  
voluptati carnis sue cubitum se  
recollocando satisficeret. Dominus  
autem volens ostendere sollicitate  
proxi quam iusto zelo mouet quanta  
est peccatae negligentiae uel  
potius contemptus et superbie frus  
illis aperuit oculos eius viditque  
fratrem illo de stallo suo se mouente  
et ante gradum altaris solo capite  
modicum quid inclinante. ostiumque  
chori egredi festinante terer-

rum demone collo eius insiliente:  
ipsum usque ad introitum infirmitatis  
miris modis gesticulando atque  
cathmandando ut uerbo usitato terneque  
digno loquar equitante. Post-  
modum uero de infirmitate egre-  
dientis humeris ferus agitator  
rursus insiluit: et tamquam uel irrationabile  
iumentum capistro  
secundum tractum flagello epissime  
mollitiei usque ante spondam leui  
in quo malo suo paucae gestiebat  
minauit. Quod felicitus quatenus asil-  
cius stolidum hoc iumentum pro illius  
iumentum sanctam deuotionem secutum  
fuisse: quod simplicitate cordis sui  
dicebat deo: ut iumentum factus  
suis apud te et ego semper tecum: quatinus  
sessorem potius habere meruisset  
illum quam ascendit super occasum ad des-  
truendum peccatum et statuendam iusti-  
ciam: non enim quam per temporalia delecta-  
tionis iocunditate sempiternae cala-  
mitatis neribus miseros illaqueat.  
Demum nulla corrigere ualeat eum quam  
timorem dei neglexerit miser ille  
optimum quid de eo uidisset infirmitatis  
monita spernens claustral' disci-  
pline vigorem nec saltem suspine-  
tens tenere curauit: sed ingrati sessio-  
ris sui mortifera asilia secutus  
ordinem deserens. frus est apostata

*Demon exibat pigrus  
Ex lila.*

vilis: ut in falsis bonis ul' potius  
 corrupcionibus huius mundi ducet dies  
 suos: et ipse ad infernum descendet.  
 Sicut ergo supra exemplum laboris  
 et vigiliis seruicij dei non refugien-  
 tibus iocundum deuotionis fore speramus:  
 ita minime necesse est ut hoc postquam  
 teneis et delicatis atque ad arduos  
 labores in alidus luctu et merore  
 cordis indicat: hinc uero quod robore  
 ualitudinisque reponit ac uocem pol-  
 leant per turpissimam tamen tertiam  
 laboribusque pro deo fatigati contempnit.  
 timendum valde est ne nouissima  
 eorum huius cuius miserabile uitam sed  
 miserabilioris apostasia perdidimus  
 filia sint. *Quantum periculum sit  
 uigilias seruicij dei tepide  
 profolue' Capitulum xviii.*

**Q**uoniam de tertia et negligē-  
 tia atque sompnolencia in  
 seruicio dei nec non et fantasias et  
 illusionibus quas tepidiores quibus  
 etiam in choro dormientes per immisso-  
 nem demonum iuncti patiuntur sub-  
 tilius et exploratius in reuelationibus  
 cuiusdam serui dei inuenit: que in parti-  
 bus bytanie in domo quadam cysti-  
 ensis ordinis que strata florida di-  
 habitante ad correctionem suorum

suorum dominus spiritu prudentie imple-  
 dignatus est. Qui uidelicet famulus  
 domini cum a diebus adolescentie sue  
 trena despicere et amare celestia.  
 scitatem quoque super cordis emulcatione  
 obsuare contendere: quadam solle-  
 punitate pentherostes dum ad so-  
 mitum horologii surgens matuti-  
 nas domine nostre psalle impetere: re-  
 pente quadam noua et antea si-  
 scripta deuotione procedens suis  
 illi sentiebat: que per exten-  
 sum uigiliis spatium magis ac  
 magis incrementum sumens. in ma-  
 alacritate inferiorem partem et certior  
 hominem ipsius reficiebat. Cum  
 autem uinum benedicere omnia opera  
 domini domino. in quo omnis creatura ad  
 benedicendum et laudandum dominum  
 iungitur a fratribus impetere: uide-  
 curialibus oculis angelus domini  
 per oppositam sibi fenestram cum  
 magne claritatis fulgore in  
 medium chori descendere thuribu-  
 lum celesti thymiamate refertum  
 in manu ferente: quod inde usque  
 altare pergens thurificabat  
 illud sicut in sollempnitatibus  
 ad missam fieri solet: indeque

**D**

reusq; vtriusq; choerū lustiur: et  
 monachis vigilantibusq; psal-  
 lentibus spitaliū aromatu mi-  
 usficiū vapore offerebat. **Tū**  
 aut psallentes choerū ad usq;  
 illū benedictamq; p̄m̄ et filiu  
 cū s̄o spū puenisset: āgelū  
 dñi p̄ ordmē truens m̄missos.  
 is ad fr̄m cui her vidē con-  
 cessit fueat pueniat. **Tū** uō  
 isdem fr̄ m̄ra deuotōe pieta-  
 tis succensq; tāq; cū p̄pha dicit:  
 os meū apuū et attraxi sp̄m̄:  
 q̄a mandata tua desideaba:  
 totū se extendit ut alitū att-  
 her: quatinū ietmans laudē  
 p̄i et filio et spū feruenciq;  
 decantaet. **Angelo** uō dñi  
 carbonē ardentissimū atq;  
 lucidissimū duob; digitis  
 de thuribulo tollens ī os an-  
 helitū fhentis p̄uenit: q̄ p̄  
 totū corp; ei; descendēs oīa  
 m̄ticia ei; suauissio ardore  
 succedit: ita ut ex s̄m̄a dñe  
 posset cū p̄pha. de excelsō  
 misit dñs ignē ī ossib; meis.  
**Itaq;** ardore carbonis deso-  
 latorū salubrit̄ ī eo vicia con-  
 sumentis ferre nō valens